
Vývoj struktury uchazečů o zaměstnání k 31.12. v Ústeckém kraji

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996
Celkem 2 874 18 582 13 988 20 325 22 405 24 413 29 449
v tom: ženy . 11 068 8 278 11 689 13 297 14 103 16 659
           muži . 7 514 5 710 8 636 9 108 10 310 12 790
z toho se ZPS . 1 493 1 435 1 986 2 344 2 803 4 050
           absolventi škol 209 1 982 1 471 2 093 2 592 2 994 4 211
v tom: bez vzdělání . 158 170 247 230 201 182
           se základním vzděláním . 9 269 7 669 10 482 11 343 12 652 14 456
           vyučení . 5 941 4 057 6 674 7 717 8 179 10 027
           se střední školou bez maturity . 571 225 333 297 303 381
           s úplným středním vzděláním . 2 467 1 729 2 435 2 663 2 905 4 160
           v tom: vyučení s maturitou . 271 177 272 272 334 548
                     s úplným středním všeobecným . 486 360 546 552 597 783
                     s úplným středním odborným . 1 710 1 192 1 617 1 839 1 974 2 829
           s vyšším vzděláním . . 8 8 5 11 18
           s vysokoškolským vzděláním1) . 176 130 146 150 162 225
v tom: do 19 let . 3 603 2 346 3 650 3 608 3 270 4 366
           20 až 24 let . 2 640 2 184 3 013 3 381 3 961 4 559
           25 až 29 let . 2 831 2 057 2 994 3 151 3 173 3 555
           30 až 34 let . . 1 694 2 435 2 605 3 052 3 427
           35 až 39 let2) . 4 628 1 745 2 473 2 619 2 645 2 997
           40 až 44 let . . 1 572 2 342 2 628 2 905 3 503
           45 až 49 let3) . 3 605 1 202 1 837 2 290 2 910 3 620
           50 až 54 let . 961 825 1 156 1 578 1 819 2 541
           55 až 59 let . 294 315 399 518 645 847
           nad 60 let . 20 48 26 27 33 34
v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců . 8 473 5 864 9 023 7 764 8 174 10 199
           s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců . 5 340 3 092 4 284 5 513 5 079 6 307
           s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců . 2 489 1 360 1 984 2 259 2 454 2 911
           s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců . 1 659 1 047 1 476 1 708 1 870 2 027
           s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců . 621 2 625 3 558 5 161 6 836 8 005

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
v tom: ženy . 59,6 59,2 57,5 59,3 57,8 56,6
           muži . 40,4 40,8 42,5 40,7 42,2 43,4
z toho se ZPS . 8,0 10,3 9,8 10,5 11,5 13,8
           absolventi škol 7,3 10,7 10,5 10,3 11,6 12,3 14,3
v tom: bez vzdělání . 0,9 1,2 1,2 1,0 0,8 0,6
           se základním vzděláním . 49,9 54,8 51,6 50,6 51,8 49,1
           vyučení . 32,0 29,0 32,8 34,4 33,5 34,0
           se střední školou bez maturity . 3,1 1,6 1,6 1,3 1,2 1,3
           s úplným středním vzděláním . 13,3 12,4 12,0 11,9 11,9 14,1
           v tom: vyučení s maturitou . 1,5 1,3 1,3 1,2 1,4 1,9
                     s úplným středním všeobecným . 2,6 2,6 2,7 2,5 2,4 2,7
                     s úplným středním odborným . 9,2 8,5 8,0 8,2 8,1 9,6
           s vyšším vzděláním . . 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1
           s vysokoškolským vzděláním1) . 0,9 0,9 0,7 0,7 0,7 0,8
v tom: do 19 let . 19,4 16,8 18,0 16,1 13,4 14,8
           20 až 24 let . 14,2 15,6 14,8 15,1 16,2 15,5
           25 až 29 let . 15,2 14,7 14,7 14,1 13,0 12,1
           30 až 34 let . . 12,1 12,0 11,6 12,5 11,6
           35 až 39 let2) . 24,9 12,5 12,2 11,7 10,8 10,2
           40 až 44 let . . 11,2 11,5 11,7 11,9 11,9
           45 až 49 let3) . 19,4 8,6 9,0 10,2 11,9 12,3
           50 až 54 let . 5,2 5,9 5,7 7,0 7,5 8,6
           55 až 59 let . 1,6 2,3 2,0 2,3 2,6 2,9
           nad 60 let . 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1
v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců . 45,6 41,9 44,4 34,7 33,5 34,6
           s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců . 28,7 22,1 21,1 24,6 20,8 21,4
           s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců . 13,4 9,7 9,8 10,1 10,1 9,9
           s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců . 8,9 7,5 7,3 7,6 7,7 6,9
           s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců . 3,3 18,8 17,5 23,0 28,0 27,2
1) v roce 1991 vč. vyššího vzdělání 2) v roce 1991 věková skupina 30-39 let 3) v roce 1991 věková skupina 40-49 let

Počet

Podíl v %

Uchazeči
o zaměstnání



1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003
40 887 55 063 65 809 66 572 67 720 74 135 76 499 Celkem
22 712 28 845 33 094 33 147 33 849 37 044 38 038 v tom: ženy
18 175 26 218 32 715 33 425 33 871 37 091 38 461            muži
5 107 6 234 6 886 7 236 7 696 8 374 8 937 z toho se ZPS
6 301 8 135 8 592 8 141 7 697 6 521 6 460            absolventi škol

222 183 172 152 142 124 114 v tom: bez vzdělání
18 193 23 266 27 467 28 528 29 536 31 991 33 279            se základním vzděláním
14 932 21 103 24 565 25 116 24 839 27 318 27 911            vyučení

562 452 1 296 1 514 2 037 2 263 2 490            se střední školou bez maturity
6 547 9 405 11 261 10 369 10 148 11 287 11 539            s úplným středním vzděláním

916 1 570 2 645 2 303 1 862 2 078 2 135            v tom: vyučení s maturitou
1 167 1 442 1 538 1 473 1 479 1 491 1 595                      s úplným středním všeobecným
4 464 6 393 7 078 6 593 6 807 7 718 7 809                      s úplným středním odborným

42 79 112 139 165 218 200            s vyšším vzděláním
389 575 936 754 853 934 966           s vysokoškolským vzděláním1)

5 578 4 924 3 845 3 061 5 843 5 784 5 564 v tom: do 19 let
7 181 13 293 16 033 15 269 11 858 12 809 12 829            20 až 24 let
4 959 6 996 8 838 9 359 9 870 10 703 10 882            25 až 29 let
4 788 6 225 7 476 7 806 7 889 8 583 9 134            30 až 34 let
3 828 5 089 6 561 6 965 7 209 7 896 8 242           35 až 39 let2)

4 604 5 715 6 800 6 782 6 592 6 679 6 979            40 až 44 let
4 849 6 073 7 507 7 638 7 689 8 268 8 344           45 až 49 let3)

3 830 5 165 6 760 7 486 7 965 8 922 9 216            50 až 54 let
1 203 1 485 1 882 2 070 2 624 4 209 4 894            55 až 59 let

67 98 107 136 181 282 415            nad 60 let
12 310 15 419 14 117 13 614 13 343 13 619 13 126 v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců
9 935 12 065 11 899 10 556 10 796 11 608 11 145            s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců
5 136 6 203 7 844 6 564 6 477 7 689 7 033            s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců
3 660 4 243 6 201 5 103 5 288 6 110 6 085            s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců
9 846 17 133 25 748 30 735 31 816 35 109 39 110            s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Celkem
55,5 52,4 50,3 49,8 50,0 50,0 49,7 v tom: ženy
44,5 47,6 49,7 50,2 50,0 50,0 50,3            muži
12,5 11,3 10,5 10,9 11,4 11,3 11,7 z toho se ZPS
15,4 14,8 13,1 12,2 11,4 8,8 8,4            absolventi škol
0,5 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1 v tom: bez vzdělání

44,5 42,3 41,7 42,9 43,6 43,2 43,5            se základním vzděláním
36,5 38,3 37,3 37,7 36,7 36,8 36,5            vyučení
1,4 0,8 2,0 2,3 3,0 3,1 3,3            se střední školou bez maturity

16,0 17,1 17,1 15,6 15,0 15,2 15,1            s úplným středním vzděláním
2,2 2,9 4,0 3,5 2,7 2,8 2,8            v tom: vyučení s maturitou
2,9 2,6 2,3 2,2 2,2 2,0 2,1                      s úplným středním všeobecným

10,9 11,6 10,8 9,9 10,1 10,4 10,2                      s úplným středním odborným
0,1 0,1 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3            s vyšším vzděláním
1,0 1,0 1,4 1,1 1,3 1,3 1,3           s vysokoškolským vzděláním1)

13,6 8,9 5,8 4,6 8,6 7,8 7,3 v tom: do 19 let
17,6 24,1 24,4 22,9 17,5 17,3 16,8            20 až 24 let
12,1 12,7 13,4 14,1 14,6 14,4 14,2            25 až 29 let
11,7 11,3 11,4 11,7 11,6 11,6 11,9            30 až 34 let
9,4 9,2 10,0 10,5 10,6 10,7 10,8           35 až 39 let2)

11,3 10,4 10,3 10,2 9,7 9,0 9,1            40 až 44 let
11,9 11,0 11,4 11,5 11,4 11,2 10,9           45 až 49 let3)

9,4 9,4 10,3 11,2 11,8 12,0 12,0            50 až 54 let
2,9 2,7 2,9 3,1 3,9 5,7 6,4            55 až 59 let
0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,4 0,5            nad 60 let

30,1 28,0 21,5 20,5 19,7 18,4 17,2 v tom: s délkou nezaměstnanosti do 3 měsíců
24,3 21,9 18,1 15,9 15,9 15,7 14,6            s délkou nezaměstnanosti 3 - 6 měsíců
12,6 11,3 11,9 9,9 9,6 10,4 9,2            s délkou nezaměstnanosti 6 - 9 měsíců
9,0 7,7 9,4 7,7 7,8 8,2 8,0            s délkou nezaměstnanosti 9 - 12 měsíců

24,1 31,1 39,1 46,2 47,0 47,4 51,1            s délkou nezaměstnanosti nad 12 měsíců

Vývoj struktury uchazečů o zaměstnání k 31.12. v Ústeckém kraji

Počet Uchazeči
o zaměstnání

Podíl v %


